СОВЕТ БУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
с. Бурундуки                                                                    30 апреля 2012 года

РЕШЕНИЕ № 8
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования « Бурундуковское  сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими  муниципального образования «Бурундуковское сельское поселение » требований к служебному поведению
        В связи с принятием Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Уставом  Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района,  Совет Бурундуковского сельского  поселения Кайбицкого муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования «Бурундуковское  сельское поселение » и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования «Бурундуковское  сельское поселение» требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района от 25.11.2010 № 9 следующие изменения:

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «предусмотренной подпунктами «б» и «в» пункта 1» заменить словами «предусмотренной пунктом 1»;

дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:
«а.1) работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) средствами массовой информации»;

в подпункте «б» пункта 11 слова «пунктом 7 части второй статьи 7» заменить словами «частью третьей статьи 7»;

в пункте 12:

в подпункт «б» после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и»;

«после слов «представленным им» дополнить словами «сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции»;

в пункте 14 слова «пункт 7 части второй статьи 7 и часть девятую статьи 8» заменить словами «соответствующие положения»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившее муниципального служащего на должность муниципальной службы, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, указанные в пункте 24 настоящего Положения, принимает одно из следующих решений:
а) назначить гражданина на должность муниципальной службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах для обнародования.
3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Бурундуковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района  РТ                                 Р.И.Гимадиев